Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL N° 150,DE 24 DE SETEMBRO DE 2014

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA O AFASTAMENTO
DE PROFESSORES

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul (IFRS) Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais,
juntamente com a Representação Local da Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD) do IFRS, de acordo com o disposto na Instrução Normativa (IN)
03/2014 da Reitoria do IFRS, TORNAM PÚBLICA a listagem preliminiar das
inscrições homologadas para o processo classificatório com vistas à
concessão de afastamento com substituição a professores para a realização
de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado, referente ao Edital nº 136 de
29 de agosto de 2014.

1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

- Fabrícia Py Tortelli Noronha
- Karen Selbach Borges
- Rodrigo Prestes Machado
- Simone Caterina Kapusta
- Suelena de Araújo Borges

PÉRCIO DAVIES SCHMITZ*
Presidente da CPPD local do Câmpus Porto Alegre

Portaria nº 1127 de 06 de agosto de 2013

PAULO ROBERTO SANGOI *
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.